B famam

(e) Francos ab ultimis Barbariæ littoribus avulsoſ esſe, in panegyrico *Eumenius* prodidit; Ex Scanzia prodiſſe, multis probabile viſum fuisse, quem in theſi nomina- viimus ſeculi IX. ſcriptor insuper agnoscit; inde inprimis, quod in Scanzia regio ſit, quæ Francia nuncupetur. Intra Bahuſianæ v. ditionis terminos in nomarchia Frāknehārad antiquum nomen hodieque retineri, dissertationis de Franco- rum originibus auctor celeberrimus pulchre obſervat.

famam ingredi cœpit, non aliud quam Scandinaviam, genitale solum agnoscere, testimoniis & rationibus, quas elidere adversaria nulla potest, regni A - Ep. D. D. BENZELIUS evictum dedit. (f) Et ne quid dissimulem, de originaria sede Gothorum alia res certe magis aperte loqui non potest, quam illa, quæ in sinu patriæ obtinet divisio Gothorum in Ostrogothiam & Westrogothiam. Illam quisquis non primaevam sed nuperam, non domi natam, sed peregre invectam urget nomenclationem, næ ille recentioris suæ immigrationis testes idoneos, nominisque heic loci instaurati primordia necesse est, accurate designet. Romani eloquii gnaris *austrum* non est peregrinum: verum non cardinem orientis Phœbi, sed arctico polo contrariam regionem signare, omnis agnoscit, cui non nullum meridie diem diluxisse visum fuerit. Gothis olim & hodie *Orientem*, hoc est, emergentis solis tractum indigitare, nostrum nemini obscurum est; cumque valoris *illius* exemplum in foro Romano nuspiam reperiatur: ex identitate lingvæ, ad gentis Gothicæ & Mœso-Gothicæ non diversam sed eandem originem, quid legitime magis inferri potest? Sveorum, Gothorum, eorundemque *majorum* & *minorum* in exteris terris denominationem & divisionem non casu evenisse; non in

(f) Colleg. histor. M. Scr. Lib. II. 8. Ante Othinum in Scandia Gothicas effloruisse nationes nobiliss. Dn. C. Consil. p. *Dalin* quoque urget. Gautum verò Othini filium fuisse in pragm. Sv. historia sua nobiliss. *Wilde* quoque prohibet.

in Pannoniis modo natam, sed ex Scandia deportatam esse, vocatæ in judicium vetustæ Leges recte atque ordine sanxere, cum Gothorum nomen, nisi in regno Svetiæ fixum & stabile nusquam reperi, indeque in alias terras relatum esse, decernunt. Quod si ab illo antiquitatis tribunali ad recentiora reflectere voluerimus, dictis fidem facere quoque novellos Scriptores, non longe apparabit. Ne vero subornatis testibus, iisdemque nostri cupidis solum uti velle videamur, *Glossarii Germanici auctorem* in alia magis euntē, quam pro Scandinavia sententiam dicentem audire juvabit. *Ostr* & *Vestr* vocabula *plagam orientalem* & *Occidentalem* denotare ait; & mox excussis variis variarum gentium etymologiis, antiquissimarum notionum vestigia haud obscura se in idiomate Gothico invenisse; ex iisdem Francorum & Septentrionalium *composita* multa descendere; imo sicut a *Vestr* occiduum omne dicitur, ita Wefos, Wifos, id est occiduos Gothos suam inde quoque appellationem concepisse, non diffitetur.

THESIS. III.

Multi sint licet, qui pulchre adseverent, inter Christianos, gentem vix dari aliquam, quæ quam Sveones altiora certioraque antiquitatis documenta habeat; imo post extinctam gigantum sobolem Gothos fuisse, qui hodiernos trans mare Germanos primum fundarint: prostant in proximo haud pauci tamen, qui non dicam recentioribus,

bus, sed veteribus perspicaciores sibi visi, plumbea & vix cassa nuce digna censeri volunt, quæ olim & hodie in rem nostram convehuntur testimonia. Anfractus sese majores obtulisse ajunt per Scandiam in Teutoniam, quam per Teutoniam in Scandiam profecturis Scythis. Objiciunt verosimile minus videri, quod frigoris impatiens turba aboriginum, proclivitate majori frontem obverterit plagæ gelu rigenti, quam, quæ hodie est, Teutonum regionis cœlo soloque molliori. Urgent migrationes terra prius, quam mari usu venisse, credibile esse quam maxime. Priscos Scythes eandem, quam Othinus, itineris rationem secutos fuisse, nihil esse, quod impediat; & denique a Russis diversam hodie in Gothis lingvam obtainere ajunt; quam inter utramque originis & affinitatis, omni procul dubio, necessitudo aliqua intercederet, si qua veri specie per Europæ & Asiæ confinia in Scandiam olim pertendisse dicendi essent gentis utriusque fatores. Verum enim vero debiles esse admodum istos colores, imo sponte sua evanidos, quis primo intuitu non deprehendit? Si enim in divisione aliqua, a Noacho suæ progeniei facta, vel enatis inde gentibus, sua cuique terra cessisset: ad illam occupandam proxima quenque via profectum, fertilesque quam steriles agros ante inhabitaturum fuisse, quæ magis in aperto posita esse potest disquisitio? Sed cum ejusmodi divisionem Sacræ paginæ, & perinde vetustissimorum temporum annales ceteri ignorant: regiones illas, quæ sereno magis cœlo subiectæ

Etæ sunt, situs sui nomine, præ illis, quas ad arcti-
cum polum natura removit, prærogativæ quidquam
sibi arrogare posse, certe non invenio. Regioni-
bus Asiæ atque Europæ istis, ubi temperies cœli ma-
xima regnat, utrum non ibi quoque inhospita mon-
tium juga inveniuntur? In Ægypto utrum non pa-
lustres dominantur herbæ, & ex arentibus arenis,
quam alto mari, naufragia sæpe majora metuenda?
Et quid fodes absurdius, quam ex anfractibus diffi-
culturam objicere Scythis ex Asia in septentrionem
peregrinantibus? Unde illis *Nomadum* nomen, ni-
si ex prudente errandi & hinc inde divertendi con-
silio? Sane tam crebras Scythis sedium mutationes
exstitisse Plinius asserit, ut propter innumeræ vagas-
que gentes, in describendis populis Scytbarum arctois, ma-
ximam cerni auctorum inconstantiam, idem neque dif-
siteatur. (a) Commune omnibus tractum septen-
trionalem incolentibus Strabo affirmat, ut alio fa-
cile migrant. (b) Vagabantur Scythæ quo duce-
bant commoditates. Illæ vero non consistebant in
opulentis urbibus, aut fertilibus agris; præ istis
enim deserta & humano cultu vacua Scythæ præop-
tabant, eorum ad ALEXANDRUM attestante Legato,
quem, quod alia ex aliis Rex invaderet, argonautis mi-
norum gentium, eundem annumerasse constat; (c)

B 3

Cum-

(a) Plin. H. N. Lib. VI. 17. (b) *Strabo* de situ
orbis L. VII. p. 531. (c) Curtius VII. 8, 23. adde sis
eundem Cap. VII. lib. ejusd. ubi de Scythia, cum ab ori-
ente semet in septentrionem vertit, idem prædicat, quod inde
sylvæ vastæque solitudines exciperent,

Cumque ex pastoritiae rei cultu, item venatione terrestri & aquatica vitam tolerare, ipsis in consuetudinem natura vertisset, in illa vaga & erratica vita ratione, uberrimos pecorum pastus, montium profunda & interfecentes castra eorum piscofos amnes, quocunque circumferrentur, investigasse & in septentrione quoque deprehendisse, qui redundantem naturae muneribus tractum hunc coram aspexerit, nemo negabit. Loquitur in eandem sententiam prorsus academiæ Gothorum historicus ante celeberrimus, de genere humano multiplicato differens, quod cum migrare inciperet, tesquis & paludibus frequens solum invenerit, illosque terræ tractus in primis secutum sit, qui cibationi & securitati vel præcipue inservirent. (d) Verum de isto Germaniæ utriusque communi suffragio & quasi in medio sita naturae indole, pluribus differere nunc non vacat. Sufficit ex Tacito didicisse, qui olim mutare sedes quæsivere, ignoti maris pericula non reformidasse, fabrefactis pro usu & simplicitate temporum classibus advectos fuisse, & qui Asia relicta, Germaniam peterent, quaqua versum *terris informem* eandem, *asperam cælo, tristemque cultu & aspectu* deprehendisse; adeoque frustra esse omnes, qui ex cœli bonitate, fortis & situs commoditate partis alterius præ altera, prærogativam aliquam exsculpere aggreduntur. (e)

THE-

(d) *And. Stobæi*, de primis Scondiæ inhabitatoribus, luculentam lege dissertationem.

(e) Prodiit non ante multo OXONII editio *codicis ar-*

THESIS IV.

DE Russica & Gothica lingva, quam inter utramque tantam hodie discrepantiam existere ajunt, ut cogitari nulla major possit, & quanta locum

gentei politior, archiepiscopi Svethiæ ERICI BENZELII juniores studio adornata. In illius operis proœmio cum versionem N. Test. esse dixerit non *Teotiscam* sed *Gothicam*, interpretemque pie venerandum non Germanum sed ex Gothia oriundum esse, illud, quidquid sit, carpere non omisere Actor: erudit, apud Lipsienses celeberrimi collectores, falli judicantes, una cum editore, Svecos, ubi Ostro - Gothos Vestrogothosque istos, qui Romanum imperium everterunt, Italiam, Galliam, Hispaniamque occupavere, ex parvis provinciis suis Ostro - Gothia & Vestro - Gothia erupisse sibi persvadeant. Adversus illam accusantium vim, quæ ad si stendam in veteri sua fede patriam Gothorum, in commune conferri possunt, ex antea dictis proclive est videre. Neque enim negaverit quisquam, quin sicut in bello superioris seculi Sveco - Germ. Svecis multi militavere Teotisci; ita in vetustate, clypeata *trans mare* turba multa confecerit militares Gothorum colonias: de eo modo nobiscum convenient in commilitum adscripti socii, quod perinde atque Sveci expeditionis nuperæ illius, meritissimo jure autores & actores fuere: Ita qui veteranum ex septentrione erupti onum concitores fuere, illi neque alia quam cismarina hacce gentium officinâ oriundi esse censeantur. Verum cum de eminentis industriae *Oratore & philologo*, qui in detegendis iisdem antiquitatis mysteriis hodie versatur, nulli dubitemus, quin quæ ad defensionem patriæ ejusque primatis, ante modo mortui, monenda veniunt, æquo animo suscepturnus sit non modo, sed & operi egregie suffecturus: amplius

cum nunquam habitura fuisse, si propinquum magis feminum obtendere utrinque possent: illam retundet-

disceptationem illam ingredi, nosmet supersedemus. Movit non indignam ulteriore examine quæstionem illam Kirckmajerus in dissertatione sua de lingva Scytho - Celtica à fine. Gothorum verò, an *suorum* opinioni magis faveat, CANCELLARIÆ CONSILIARIUS idem, cum commodum visum fuerit, docebit. Interim, quod ULPHILÆ Gothorum præfulis nomen, præcipue vero terminationem attinet, quam recensionis cum honore memorandæ auctores nullo modo Gothicam sed mere Germanicam esse urgent, in diminutivis formandis usitatam, adeoque populi blanditiis adfveti genio *lupum*, seu *tupi catulum* significare, ad modum ATTILÆ vocis, quam blandiente significatu eodem *patreulum* exprimere a-
junt; quæ utraque aemoninandi ratio, utrum Svetheæ ling-
væ genio aque feliciter expediri posse, vehementer dubi-
tant. Dico, quod attinet Germanismi in *ila* idiotismum illum, ejusque prætensam significationem, nos nullo modo repudiamus D:nn censorum auctoritatem. Lingvæ Fennicæ dialecto, sive proprio sive appellativo nomini adjecta ap-
pendix illa, rusticæ aut urbanæ possessionem villæ expri-
mit, e. gr. *Tomtila*, *Bucfila*, *Bufila* &c. In illa vero diversa notionis potestate, Gothicæ lingvæ idiotismo *Ulphe-
lam* & *Attilam lupum* & *patrem pugnacem* designare, non
iturum inficias aliquem spero, qui ad inspirandam magnanimitatem, a fronte minaci hominum atque animalium, nomina desumpta & proli recens natæ olim indita fuisse cogita-
verit. Quod ad posteriorem vero notionem, qua, seu es-
sentiali parte altera, componitur *Uphile* nomen, illud monosyllabum est, & una cum abstracto *pugnae* significatu, ho-
minem ad ciendam pugnam, uti modo diximus, promptum & paratum præfert; Imo ex eodem primitivo masculina &

tundere illationem, adeo non multi laboris res erit, neque operosum negotium. Populorum migratio-
nes loquelas vernacula primorum temporum in
diversas dialectos primum, mox lingvas conscidisse; interim inter disjunctissimos populos, quæ pri-
migenium & sonum & sensum retinent, vocabu-
la prostare aleæ quasi communi subtracta, critico-
rum patres consentiunt universi. Lingvam, quæ
in Russia hodie dominans est, *Sarmatarum & Sla-
vonum* dialectum esse, non negamus. Verum quod
aborigines gentis eadem usi sint, inde non inferri
posse videtur. Regionum & locorum penes *Ru-
thenos* residua etjamdum plurima sunt vocabula,
quæ Scythicam ab utrinque consangvinitatem pro-
dunt, & commerciorum perinde atque bellorum fœ-
dera invicem culta fuisse declarant. Suffragatur
opinioni isti annalium nostræ gentis veneranda an-
tiquitas; neque dubitandum, quin, quemadmodum
Fennicæ & Gothicæ cognatio in multis fese prodit,
de *Russica* in non paucis idem accommodandum
sit judicium; nempe quod in illa notiones multæ a
Gothorum vernacula, vix nisi dialecto sola distent,
unde ad pristinam convenientiam potius, quam
originis diversitatem non incommode quis subsu-
mere possit.

C

THE-

feminina nomina; *Hildgrím*, *Kraghildr*, *Hildetan*, *Hildr-
brand*, *Hildrbard*, item *Alfhildr*, *Ragnhildr*, *Signhildr*,
Gunhildr, heroum & heroidum multa desumpta esse, per se
fastorum libri non inficiandi consentiunt.

THESIS. V.

Claruere olim non uno studiorum genere gentes appellatione *Germaniae* comprehensæ; suggillatim vero crebris illis, quæ ex his terris factæ sunt, hominum atque civium emigrationibus. Sapientiæ studio omnes viciſſe barbaros; in virtute vero factis extendenda, Græcis sagacioreſ, certe promtiores fuisse, ex iis, qui annales Gothorum composuere: *Dione* atque *Jornande* auctor *hermæthenæ Sveo-Gothicæ* p. m. testis est. Bellorum penes se genitum esse numen majores existimavere; cumque fortitudinem non altissima inter virtutes sede modo idem consecrasset, sed & omnes qui in illa excolenda ad cædem & sangvinem usque strenuos semet præstarent, aulæ suæ deliciis compotes fore sposondisset: ne quam occasionem prætermitterent summi boni illius obtinendi, neve lautitiarum, quæ hujus seculi sunt, quarum apud exterros quasi quoddam copiæ cornu proſtaret, penitus expertes esſent: inde ad gentes procul diſſitas majorum peregrinationes crebro ſuceptæ fuerunt, fine non alio, quam quem modo innuimus, ut victorias sangvine emerent, injurias progenitoribus illatas vindicarent, & cœleſtia cum heroibus contubernia per illam lethi viam ſibi aperirent. Erat illa ſumma religionis gentium septentrionalium, ſub primis *Cæſaribus* circa *Iſtrum* vagantium. Nullos iisdem domi penates, nullas fedes fuisse, niſi quas laſſitudo in diem poſuiffet, victum vilem, eundemque manu quærendum fuisse, Seneca teſtatur. Cumque fortis fuæ

suæ malignitatem in naturam perducere adsveti es-
sent, res cui, quæſo! miranda accidere potest,
quod ex illa gelu durata, ex illa sciendi & agendi
promta gente advenâ potius, quam discincta mol-
litie turba vernacula, qui pro securitate palatinæ
ædis excubarent, in militiam suam PRINCIPES alle-
xerint, cooptaverint?

THESIS VI.

DE illis, quos ex *Scandia* ultionis ardor & o-
stendendæ apud exterros virtutis studium foras
excivit, tenendum, quod eorum in diversas sedes
translatio acciderit per integra modo civium exa-
mina emissa; identidem iterum non publico sed
privato consilio, ut puta popularium ultro citro-
que commeantium, mitioris apud exterros cœli &
soli pinguioris bonitatem laudantium; quam datam
a se fidem, cum non suspensa voce, sed tradito de
manu in manum pondere non exiguo auri & ar-
genti, quale apud exterros congeſſissent, (a) obſi-
gnarent: quid mirum, si ad implendum opibus
fuos penates cupiditate non degener illi, qui domi
ſſent, quoque inflammati fuerint? (b)

C 2

THE-

(a) Quantum *Norvagie* regulus Haraldus *Hardrâdr*, e-
vocatorum in aulam *Byzantinam* domesticorum tribunus ex A-
ſia redux populabundus congeſſerit opulentia, inque reditu,
Svetbie regis genero, suo mox fecero futuro regi *Holmgardie*
in custodiam dederit, *Sturtonidem* confer, & ex illo *Messe-
nium* & *Holbergium* Dan. hist. part. I. pag. 169.

(b) De *Schveizis* seu *Speitzeris*, qui hodie ſunt, & ſe-
cutores.

THESIS VII.

AD illorum ordinem, qui seculis vetustissimis se, torrentis instar, effudere & ad pristinam rationem belli, quorsum se moverent, omnia redigere; *Norrmannorum*, puta *Suevorum* & *Vandalorum* agmina *Gothorum*, quos una *barbarorum* appellatione Roma- na ambitio complexa est, suo non immerito jure re- tulerimus. Ad posteriorem classem, *Germanorum*, ab utraque *Balthici* maris ripa, sodalitates ipsæ semet re- ferunt. Ad præstanta exteris principibus militaria obsequia profectiones invicem instituisse, quis igno- rat? Ad easdem vero strenue obeundas, non tri- tum vetustate proverbium: πᾶν τὸ σύντροφον γλυκὺν; non quæ utrobique regnavit, regionis asperitas solum, sed in medio posita ænthalatio utramque gentem eo quo- que adduxit, ut quæ cum dignitate majori, & quasi in compendio parari possent, eadem rusticō & humili- vitæ genere non hi, neque illi acquirere magnopere desiderarent. Sunt apud exteros, non nego, qui verbo- so laudum relatū labore nostratū gloriam suam facere non

ligero teste, ex *Scandia* indigenatus sui nomen constanter repe- tunt, *Gundlingius* in historia Europæ politica refert, quod quo- ties juventute injuriis opportuna laborare incipient, fœderati principibus in militiam eandem mox devovere soleant. Tuenda libertatis indolem una cum agendi peritia, a pro- genitoribus suis accepisse, non dubitat quisquam. Præter cætera instituta vitæ cum exteris transigendæ, rationem di- tescendi eandem cum effectu addidicisse, exemplum illustre modo allatum non perplexe indicat. Sed dabitur de SCHVEI- TZERIS, nova in sequentibus differendi occasio.

non dubitant; qui præstigiis, quibus non exigua parte *Svetbiae* loco motâ, *Danica* in ponto *insula* olim extitit, (a). iisdem hodie *Scandinaviam* loco movere, ejusdemque plus ultra translatæ gloriam in se transmovere sustinent. Quidquid vero sit, de verborum ampullis istis, quas non adultæ sed nuperæ opinioni suæ diversæ civitatis indigenæ nonnulli prætendunt: migrandi sine dubio caussa multo speciosior genti ad arcton prope remotæ, quam quorum incommodis temperamento fœcundiore Titan prospexit videtur. Non dico terris hisce tantam regnare intemperiem, quanta non adhibita industria emendari queat. Cum caloris & frigoris incrementa usui humano distingveret summus rerum Opifex: arborum & frugum, pro regionum conditione genera quoque varia creasse, quæ cultura accedente, ad vitæ sufficientiam conferrent, non indocilis multorum seculorum disciplina nos erudiit. Sed cum antiquitus, dum adhuc inculta jacerent multa, incolæque earum, quibus posteri naturam perfecere, artium ignari essent; certe tot & tam

C 3

varia

(a) Qua arte *Gefion*, ex *Asia* oriunda cantatrix *Svetbiae* non exiguum terræ partem situ natali suo erutam, per æquor traxerit, & *Gotbo-Danici* sinus regione illa constituerit, ubi *Selandia* hodie conspicitur, *Eddæ Snorronis* fabulam I. ed. *Rejen.* cfr. sis, ejusque apud diversos diversam explicacionem. *Scandinaviae* non exiguum partem fundo suo revulsam, ex uno in alium locum olim transtulit magica Circe. novo prodigo tractum eundem integrum, *colonie Wandalicæ ultramarina* sede locatum vide *Eccardi* origin. Germ. tabulam primam, §. 24. pag. 47.

varia non suppeterent vitæ retinendæ instrumenta, quam, durante polygamia, vis hominum infinites au-
cta efflagitaret: ut sagittam e cœlo demissam & anci-
lis instar Scythis commendatam strenue arriperent,
& per eandem iter sibi aperirent in gentes, quas cœ-
li clementia emollivisset, qui seniores erant in me-
dium consuluerunt. Quoties autem occasio se offer-
ret ad conferciendum pro aris & focis arma sua, so-
ciis trans mare, segniores nullo modo fuisse, pro re-
ligione Othini olim suscepta passagia, & adverlus *A-*
siaticum Vejovem alterum, cruciatæ, Christianitatis
propagandæ titulo, factæ coitiones planum faciunt;
præcipue vero *Honorii III.* papæ, bulla, quæ cum ad
signa ceteros Europæ reges lituo suo excitaret, non
Svethiæ reges solum ad idem *CHRISTI* adjutorium
compellavit, verum id de gentis suæ regibus anteces-
toribus honorificentissime testatus est, quod *rubigini*
arma sua nunquam reliquissent; verum ad pugnam cœ-
teris præcesserint, quoties militiae cingulum induere sibi
sueque nomini gloriosum existimaverint. (b)

THESIS VIII.

CUm dentur in civitate identidem, qui malitia &
fraude quacunque principem culmine suo dej-
etum velint; custodes corporis qui imminentibus pe-
riculis se opponant, & excubiis nocturnis quietem il-
lius

(b) Affectuosissimè scriptam epistolam invenies B. L.
apud *Vafiovum Colon.* edit, Salivam movisse mihi in præ-
fenti satis erit.

lius muniant, ædi palatinæ præfici necessum est. Ad detrahendam instituto invidiam, sicut ipse Princeps Romæ *Imperator*: ita, qui ejus securitati invigilabant *prætoriani* primum, mox *domestici* appellari fverunt. Qui *AUGUSTO* imperatori novo munimentum principatus & ornamentum principalis status præstabant, equitum peditumque circiter decem millium numerum conficiebant. Erat illa civium militia cohortibus mixta peregrinis, temperamento non indiscreto neque tyrannico, uti *Aristoteles* sentit, sed ad occupandas insidias cauto & circumspecto. De illis adscitis aliunde protectoribus prætorianis in extrema parte plura. Hoc loco dicendum venit, quod *domestorum* claro nomine insigniti fuerint, ab illo tempore præsertim, quo *Gotorum* reges in *Italiam* penetrassent, & in illa rei *Romanæ* arbitrium sibi vindicascent. Florebant ætate illa, qui glaciali ponto viciniores erant fortitudinis pariterque integratatis fartæ teatæque conservandæ laude. *Germanorum* appellacionem *Scandiotis* competere jam ante monuimus. Quum vero promiscue omnia, quæ cum laude gesserint *Goti* & *Normanni*, longo post sua merita stare prætentant ordine locoque, qui hodie salutantur *Germani*, præsertim in sua Germaniæ historica exegesi J. G. *Eccardus*: in illam summam gloriam, quod ante *Germanos* fide aut armis nulli mortalium sint, vaginam gentium nostram hanc quoque venire debere, multa sunt, quæ nos certos esse jubent, & quidem præsertim *domestici* cognomen. De notionis illius ecclesiastica, (a) præcipue

(a) Palatinæ domus præfecti sub nomine *Hus-Förstar*

cipue vero *politica* significatione apud veteres, non est ut operose multa congeramus. Sufficit, dixisse eximiam præ militia domi nata *domesticorum* fuisse dignitatem, eorumque fidem & operam, quam cæterorum, luculentiore mercede nunquam non pensatam fuisse. Erant, præter eximiam corporis speciem, armaturâ & cultu militari præ ceteris conspicui, immo ad corporis hujus a plebeja militia distinctionem, non *centurionum* more modo *baculos gestare* singulis permisum, (b) sed appellabantur qui illis præerant *Comites* etjam, magnis *Ottomannicæ aulae Visiriis*, (c) qui

in bibliis V. T. occurunt, *Il. Chron. XXVIII.* v. 7. Novi T. interpretibus *Domestici fidei Galat. VI. 10.* appellantur, qui per fidem sunt in eadem atque nos, familia Domini. In ecclesia primitiva, qui oratoriis privatim præerant, & ad dominorum suorum mensam pertinebant V. D. ministri, more hodie quoque recepto, *Domestici (Hus-Präster)* audiebant. *Chrysost.* homil. 18.

(b) De corporis custodia sequiorum imperatorum, & *Germanis* habito honore hoc ipso, ex *Dione Casso* differit *Eocardus* de orig. Germ. p. m. 336.

(c) *Montesquieus considerations sur les causes de la grandeur des Romains & de leur decadence*, p. 145. ed. Sv. Lingvæ *Scytho-Scandica* per *Europam Asiamque* propagata exemplum *Visiri*, sine dubio vocabulum suppeditat. Patria dialecto militaris globi, & quidem præcipue maritimæ expeditionis præfectum denotare *cippi Runici* passim & ubique erecti testantur. *Turcica & Arabica* lingva aulæ *Ottomannica* ministrissimum, cuius super humeros reclinet moles ipsa imperii, exprimere, inque nostra veteri sensum obtinere harmonicum, non longe quisque videt. *Gothicum Martem* per

qui hodie sunt, auctoritate non inferiores. Erant illi primi ordinis viri, inque interius consilium, in quo de summa republica agitabatur, admittebantur; imo cum turbida domi forisque rempublicam tempestas percelleret, summæ imperii non raro præfiebantur. Ne de JOVIANO & DIOCLETIANO imperatoribus, ante regnum domesticorum primiceriis quid dicam: de ATTALPHO Gothorum in Hispania primo rege litteris proditum invenimus, non solum quod antecessorem regem cognitione proxime attigerit, sed & ex comite domesticæ militiae, cum festinato fato ALARICUS occubuisse, in majestatem regni, qua stetisset affinis, eundem dextra sors inde sublimaverit. Domestici vero nomen, si non quid sonet, sed quem sensum fundat, attendere voluerimus, ex jure aulico Norvegia regum desumptum esse, inter omnes constat, quibus nostri orbis vetus aliqua superest notitia. Romborgen aulam Romanam, notatu digno nomine, fastorum nostrorum libri appellant. Romwargæ a wårja / custodire, (*) vulgo dictos fuisse, qui in urbem olim excurrebant; blando vero & publice recepto magis nomine Huskaller / (d) Huskarlar & ceteri. D demum

Walhalla Visir exprimi, & stragis late editæ dominum portendere, Mytbistoria nostræ gentis nos docet.

(*) Ecclesiarum in Scania curatores laicos Kyrkevårgar cognominari, vide dissert. de Gotbungia Lundensem, p. 36.

(d) Sub nomine Gallorum in aula C:politana pridem effloruisse hanc ex Scandia militiam prætorianam, in tractatu suo de Varegia Cl. Biærner observat. Kall & Karl Gothis virum exprimere, & inde Panorum paludi finitimam regio-

demum *Hirdamanna* / qui arduam & momentosam intra aulam (in omni *Hirdar*) provinciam sustinerent, compellatos fuisse, multis in *historia Svetheæ pragmatice* sua probatum ivit regni non multo ante historiographus.

THESES IX.

Scandianorum, qui apud C:politanos *Cæsares domesticorum* munere primi functi sunt, ex illis XL. millibus *separatim divisi* fuisse videntur, quos sociorum nomine, in militiam *Romanam* cooptandos esse, inter gentis utriusque principes (*Gothorum puta Romanorumque*) jam ante convenerat. Cur vero hanc cœli plagam, quam ceteras ad robur & pugnandi fiduciam plus valere existimaverint veteres, hanc habe. Incedebant *Gothi* lacertis & proxima pectoris parte nudi, eorum, qui oram orbis arctoam prope contingunt, hodierno quoque usu & confertudine. Cumque ad incrementum corporis non conferat parum frigoris patientia, calorem illa prohibeat, adeoque sanitatis quoddam in se principium contineat, ex illa terra, quæ homines ejus indolis

nem *Kalland* (hodie *Källan*) suam quoque denominationem sortiri, non ambiget neque addubitat quisquam. Quæ quia cum *Manbeimo* appellatione *Scandie* prisca proxime convenient, & fortium virorum patriam utræque importat; non quid de *Gallis C:politanis* eorumque patria sit censendum modo, sed & *Gallorum* notione, quæ illius in *Scythis* olim *Geltisque significatio* primigenia fuerit, ex dictis neque difficulter colligi potest.

lis gigneret, ceu seminario quodam, armigeros, qui securitatem domi bellique præstarent, quærendos esse, *Romulide sedū domini* graviter utrinque sentiebant. Loquitur de illis, qui orbis regna perdomuerant, primis Cæsaribus *Jornandes*, non solum, quod *Gotbos* in sinu Oceani repositos subigere non potuerint; verum de **CONSTANT. MAGNO**, voce tanto viro dignissima, perhibet etjam, quod ab Imperatore illo *non invitati modo, sed & rogati*, opem eidem versus æmulum attulerint; imo devictum eundem & imperio privatum cruento victoris mucrone trucidaverint. Ne de *nova* veteris æmula *urbe Romana* quid dicam, quam ex suo nomine dictam voluit Imperator. In ejus substructionem perinde atque versum hostes, quaqua regni parte imminerent, *Gotborum semper præsto fuisse operationes*, breviter idem sed ad rem apposite testatur; (a) *Eusebio* ejusdem ætatis suffragante historico, qui de iisdem *barbaris* testatur, quod ad tributa *Byzantinos* in imperio antecessores cœgerint; a **CONSTANTINO** vero vi partim, partim prudentibus placati legationibus ad civilem vitam traducti fuerint. (b) Post hoc tempus frequentissimæ esse coeperunt *Scandinavorum* nostratium in *Graciam* profectiones, fortitudineque invicta sua effecere, ut non unius ætate hominis, sed per plura temporum intervalla intra palatium familiarius militaverint, neque indigenis galea & clypeo decoris solum, sed & exteris in

D 2

ferrum

(a) *Jornand. hist. Getica* ed. Grot. p. 640.(b) *Euseb. vita CONSTANTINI* p. m. 174.

ferrum fatumque ruentibus prælati fuerint. Inveteravit illa ab antiquo laus in nomine *Scytharum*, ut sanctitate rebus suis periculosa quoque, fidem coluerint, non, quemadmodum *Græci*, jurejurando eandem sanxerint. Quam vero non illa fide *Gothi*, in *Gracia* constituti licet, mercati fuerint, exinde non difficuler intelligi potest, quod non in aula castrisque solum principis sui stipatores laterani extiterint, verum in provinciis etiam ad publicum pertinentia alia munera & ministeria obiverint. Erant regni virium principale robur, instar *Genizariorum* hodiernorum per provincias *scholasque* distributi, qui martio operi devotæ juventuti alacritatem militarem inspirarent, & quæ strenuum belatorem efficiunt, exercitationibus adficerent. Cumque in *lusoria arena* (*Lekwall*) gentis suæ pugilum & *Berserckorum* (*Strånglefr*) auspicio, ad pernicitatem, agilitatem & firmitudinem, verbo, ad conserendum cum hoste sine metu, lacertos jam ante domi præexercitati fuerint, (c) in mentem venisse *Byzantini*s non simplici vice invenimus, ut præter illos, quos sponte venientes benigne recipierent, plures per litteras insuper etiam e patria ad corporis sui custodiam evocarent, ac maximis præmiis ornarent. Occurrunt eorum ab areto ar-

(c) Dissert. de *VANORUM Gothicæ gentis originibus* cfr. ejusque part. post. p. 62. seqq. & sicut *Romani* suum campum *Martium*, ita in *septentrione* *martis* pullos sua gymnasia, quibus ad corporis & animi firmitudinem exercebantur, habuisse videbis.

cessitorum non pauca neque obscura, apud Byzantinorum rerum scriptores, vestigia domesticorum, quibus σωματοφύλακες, δρευφόροι, πελεκυφόροι, μαχητοφόροι, βάραγγοι, ὑπερασπῖται vocantur, atque ἔθνος βασιλεὺς Ρωμαίων δελέουν ἀνιαθεν, nec non præcipuum sæpe, terra marique auxilium imperii fuisse perhibentur. Fuerunt illo apud exterorū cognomine multo insigniti. Nostrate lingua neque inani vocis sono, sed tracta ex inclito vitæ genere, appellatione, *Væringi* *Wæringar* / audiebant. Stat pro testimonio nominis illius parochianum in *Vestro-Gothiā* templum, sumtibus sine dubio *Væringi* cuiusdam exstructum, saltem memoriæ illius consecratum. Refricant rei gestæ memoriam stelæ lapideæ per patriam passim & ubique locatæ. Loquuntur de majorum a *Tbule* ad *Mhllagards Rassari* (*Imperatores Cpolitanos*) factis profectionibus, scriptorum ab arcto testimonia plurima (d). Prostant de iisdem elogia principum ipsorum quoque, quorum custodiæ adhibebantur, quod inviolatæ erga augustos fidei fuerint, eandemque a patribus transmissam hæreditatem constantissime tueri parati fuerint. (e)